令和５年４月２８日

町内会長・自治会長 各 位

滑川市生活環境課

「クリーンアップなめりかわ２０２３」参加へのご協力について（依頼）

 惜春の候 貴台にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、本市の環境衛生行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび、市制７０周年記念事業として、７月２３日（日）を基準日とした市民参

加の一斉清掃活動を実施することとしました。貴町内会・自治会におかれましては、どうか

趣旨をご理解いただき、参加についてご協力くださいますようお願い申し上げます。

 なお、実施に際し、ごみ袋、軍手等の消耗品を配布予定のため、参加の有無については、

別添チラシを参照のうえ、下記によりご回答をお願いします。

 ご多忙の折とは存じますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 回答方法                         下記のＱＲコードで

  次の①又は②によりご回答ください。            ご返信をお願いします。

① 同封の回答用ハガキに記入のうえ、市生活環境課へ送付。

② お持ちのスマートフォンから右記（又は別添チラシ）の

ＱＲコードを読み取ってオンラインにより回答。

２ 回答期限

   令和５年５月３１日（水）までに回答用ハガキをポストに投函いただくか、スマート

フォンからご回答ください。（各町内会・自治会の役員会等での話し合いが必要のため回

答が遅れる場合は、下記事務担当までご連絡をお願いします。）

３ その他

   実施基準日である７月２３日（日）以外にも７月の別日でご都合の良い日時・清掃場

所を設定していただくことが可能です。また、既に７月中の清掃活動を予定されている

場合は、その活動をもって今回の参加に代えさせていただくことが可能です。

   なお、ごみの回収方法等については、後日、改めて参加町内会・自治会へ案内をいた

します。

≪事務担当≫

滑川市生活環境課 酒井、稲場

Tel 076-475-1374

Fax 076-475-6299

E-mail seikatsu@city.namerikawa.lg.jp

（１）実施基準日 令和５年７月２３日（日）
午前８時から概ね３０分～１時間程度

参加町内会・自治会募集中！
クリーンアップなめりかわ２０２３

◇インターネット申請受付中
QRコードより必要事項を入力し、申し込みを
お願いします。（同封ハガキでの申し込みも可）
※ごみの回収方法等については、後日、改めて
参加町内会・自治会へ案内をさせていただきます。

お問い合わせ 滑川市生活環境課（☎ 076-475-1374）

みんなで きれいにしよう!!

（２）清 掃 場 所 道路沿い（例）などの公共の場所

（３）そ の 他 実施基準日である７月23日（日）以外にも
７月の別日でご都合の良い日時・清掃場所を
設定していただくことが可能です。

事前に各町内会・自治会にて話し合いのうえ
道路や歩道など公共の場所の清掃をお願いします。

すべらない街 滑川市 を